
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 
เรื่อง   ฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู  

องค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 1 ครึ่งปีแรก   
------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกอบกับข้อ 6 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดพังงา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2562 จึงประกาศฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อน
เงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี ้เร ียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน เรื ่อง ค่ากลาง  
ฐานในการคำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบล 
ประจำปีงบประมาณ 2566 ครั้งที่ 1 ครึ่งปีแรก 

2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ ในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบล
บ่อแสน ณ 1 เมษายน 2566 

3. กำหนดค่ากลาง ฐานในการคำนวณ และร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน ดังนี้ 

3.1 ค่ากลาง หมายความว่า ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดกับเงินเดือนสูงสุดแต่ละอันดับ          
ที่พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับ ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน        
ส่วนตำบลกำหนด หารด้วยสอง เพื่อให้ได้ตัวเลขที่จะนำไปใช้คิดฐานในการคำนวณ 

3.2 ฐานในการคำนวณ หมายความว่า ตัวเลขที่จะนำไปใช้ในการคิดคำนวณเพื่อเลื่อน
เงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละอันดับ โดยแบ่งเป็น 

3.2.1 ฐานในการคำนวณระดับล่าง ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 

3.2.2 ฐานในการคำนวณระดับบน ได้แก่ ผลรวมของเง ินเดือนสูงส ุดตามที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 

3.2.3 ฐานในการคำนวณ จากตารางบัญชีขั ้นต่ำขั ้นสูง ของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ เพ่ือใช้เป็นฐานในการ
คำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน ดังนี้ 

 
อันดับ ช่วงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 

คศ.5 
60,840-76,660 บน 68,560 
29,980-60,830 ล่าง 60,830 

คศ.4 
50,330-69,040 บน 59,630 
24,400-50,320 ล่าง 50,320 

คศ.3 
40,280-53,390 บน 49,330 
19,860-40,270 ล่าง 37,200 

 

 

 



 
- 2 – 

 
อันดับ ช่วงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 

คศ.2 
30,210-41,620 บน 35,270 
16,190-30,200 ล่าง 30,200 

คศ.1 
24,890-34,310 บน 29,600 
15,440-24,880 ล่าง 22,780 

ครูผู้ช่วย 
19,910-24,750 บน 22,330 
15,050-19,900 ล่าง 17,480 

 
ฐานในการคำนวณเลื่ อนเง ิ นเด ื อนพน ักงานครู  องค ์ การบร ิหารส ่ วนตำบลบ ่อแสน                                 
ณ 1 เมษายน 2566 ดังนี้ 

 

คะแนน min คะแนน max ระดับผลการประเมิน 
ร้อยละของฐาน
ในการคำนวณ 

0.00 59.99 ปรับปรุง 0.00% 
60.00 60.99 พอใช้ 1.10% 
61.00 61.99 พอใช้ 1.10% 
62.00 62.99 พอใช้ 1.20% 
63.00 63.99 พอใช้ 1.20% 
64.00 64.99 พอใช้ 1.30% 
65.00 65.99 พอใช้ 1.30% 
66.00 66.99 พอใช้ 1.40% 
67.00 67.99 พอใช้ 1.40% 
68.00 68.99 พอใช้ 1.50% 
69.00 69.99 พอใช้ 1.50% 
70.00 70.99 ดี 1.60% 
71.00 71.99 ดี 1.60% 
72.00 72.99 ดี 1.70% 
73.00 73.99 ดี 1.70% 
74.00 74.99 ดี 1.80% 
75.00 75.99 ดี 1.80% 
76.00 76.99 ดี 1.90% 
77.00 77.99 ดี 1.90% 
78.00 78.99 ดี 2.00% 
79.00 79.99 ดี 2.00% 



 
- 3 - 

 

คะแนน min คะแนน max ระดับผลการประเมิน 
ร้อยละของฐาน
ในการคำนวณ 

80.00 80.99 ดีมาก 2.10% 
81.00 81.99 ดีมาก 2.10% 
82.00 82.99 ดีมาก 2.20% 
83.00 83.99 ดีมาก 2.20% 
84.00 84.99 ดีมาก 2.30% 
85.00 85.99 ดีมาก 2.30% 
86.00 86.99 ดีมาก 2.40% 
87.00 87.99 ดีมาก 2.40% 
88.00 88.99 ดีมาก 2.50% 
89.00 89.99 ดีมาก 2.50% 
90.00 90.99 ดีเด่น 2.60% 
91.00 91.99 ดีเด่น 2.60% 
92.00 92.99 ดีเด่น 2.70% 
93.00 93.99 ดีเด่น 2.70% 
94.00 94.99 ดีเด่น 2.80% 
95.00 95.99 ดีเด่น 2.80% 
96.00 96.99 ดีเด่น 2.90% 
97.00 97.99 ดีเด่น 2.90% 
98.00 98.99 ดีเด่น 3.00% 
99.00 100.00 ดีเด่น 3.00% 

 
 
ประกาศ  ณ  วันที่  7  เมษายน  พ.ศ. 2566 

 

 
         (นายสมพร  โบบทอง) 

                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน 
 

 
 
 
 



 


